
Н

ИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

___28.11.2014_______ № 1532 

 

Волгоград 
 

 
Об утверждении мест регистрации на сдачу государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, мест 
регистрации на сдачу единого государственного экзамена в 2015 году на 

территории Волгоградской области и перечня пунктов проведения единого 
государственного экзамена в Волгоградской области в 2015 году  

 
 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 "Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования", приказом министерства 

образования и науки Волгоградской области от 11.09.2014 № 1113                             

"Об утверждении Плана подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации  по образовательным программам основного общего  и среднего 

общего образования в Волгоградской области в 2015 году" п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить Перечень мест регистрации на сдачу государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования  и   единого государственного экзамена в 2015 году на территории 

Волгоградской области согласно приложению 1. 

 2. Утвердить Перечень пунктов проведения единого государственного 

экзамена в Волгоградской области в 2015 году согласно приложению 2. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования и науки Волгоградской области 

Л.М.Савину. 

 4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Министр образования и науки 
Волгоградской области                А.М.Коротков 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 
к приказу министерства  
образования и науки  
Волгоградской области   
 
от 28.11.2014    №  1532 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 
мест регистрации на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

среднего общего образования и  единого государственного экзамена  
в 2015 году на территории Волгоградской области 

 
Предметы Срок 

подачи 

заявлений 

Места регистрации Категории лиц, имеющих право принимать участие 

1 2 3 4 

Досрочный февральский срок (14 февраля 2015г.) 

Русский язык, 

география 

до 01 

декабря 

2014 года 

Орган, осуществляющий управление в сфере 

образования муниципального района 

(городского округа), в Волгограде - 

территориальные управления департамента по 

образованию Администрации Волгограда (по 

месту жительства согласно приложению) 

Выпускники прошлых лет 

Образовательные организация, в которых  

они освоили основные общеобразовательные 

программы среднего (полного) общего 

образования 

 

Лица, освоившие основные образовательные программы 

среднего общего образования в предыдущие годы, но 

получившие справку об обучении в образовательной 

организации 

Обучающиеся XI(XII) классов, завершившие освоение 

русского языка (или географии) ранее, и  имеющие 

годовые отметки не ниже удовлетворительных по всем 

предметам учебного плана за предпоследний год 

обучения.  

 



 2 

Предметы Срок 

подачи 

заявлений 

Места регистрации Категории лиц, имеющих право принимать участие 

1 2 3 4 

Досрочный период (с 23 марта по 24 апреля 2015г.) 

Основной период (с 25 мая  по 26 июня 2015 г.) 

Русский язык, 

математика, 

география, 

литература, 

обществознание, 

химия,  

физика,  

информатика и 

ИКТ, 

биология, история, 

иностранные языки  

(английский, 

немецкий, 

французский, 

испанский) 

До 01 

февраля 

2015 г. 

Орган, осуществляющий управление в сфере 

образования муниципального района 

(городского округа), в Волгограде - 

территориальные управления департамента по 

образованию Администрации Волгограда (по 

месту жительства) 

Выпускники прошлых лет. 

Образовательные организации, в которых  

они освоили основные общеобразовательные 

программы среднего (полного) общего 

образования 

 

Лица, освоившие основные образовательные программы 

среднего общего образования в предыдущие годы, но 

получившие справку об обучении в образовательной 

организации 

Обучающиеся XI(XII) классов, имеющие годовые 

отметки не ниже удовлетворительных по всем предметам 

учебного плана за предпоследний год обучения (для 

участия в ЕГЭ по предметам, освоение которых 

завершилось ранее). 

Выпускники текущего года, не имеющие академической 

задолженности, в том числе за итоговое сочинение 

(изложение), и в полном объеме выполнившие учебный 

план или индивидуальный учебный план (имеющие 

годовые отметки по всем предметам учебного плана за 

каждый год обучения по образовательной программе 

среднего общего образования не ниже 

удовлетворительных). 
 

Начальник отдела общего образования  
министерства образования и науки  
Волгоградской области             Л.А.Ярославцева



 ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к Перечню мест регистрации на 
сдачу государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам  
среднего общего образования и  
единого государственного 
экзамена в 2015 году на 
территории Волгоградской 
области 

 
 

Органы, осуществляющие управление в сфере образования муниципальных 
районов (городских округов) Волгоградской области 

 

№ 

п/п 

Муниципальный район (городской округ) Адрес 

1 Отдел образования Алексеевского муниципального района 

Волгоградской области  

ул.Ленина, д.39 ,ст. Алексеевская,  

2 Отдел социальной сферы Быковского муниципального района 

Волгоградской области 

ул. Щербакова, д.2. р.п. Быково,  

3 Отдел по образованию Городищенского муниципального 

района Волгоградской области 

ул.40 лет Сталинградской битвы,   р.п. 

Городище,  

4 Отдел образования Даниловского муниципального района 

Волгоградской области 

ул. Федорцова, д.15, р.п. Даниловка 

5 Отдел по образованию Дубовского муниципального района 

Волгоградской области 

ул. Московская, д. 6, г. Дубровка 

6 Отдел образования Еланского муниципального района 

Волгоградской области 

ул. Ленинская, д.121, р.п. Елань 

7 Комитет по образованию Жирновского муниципального 

района Волгоградской области 

ул. Кирова, д. 1, г. Жирновск 

8 Отдел образования, опеки и попечительства Иловлинского 

муниципального района Волгоградской области 

ул. Будённого, д.53, р.п. Иловля 

9 Комитет по образованию Калачёвского муниципального 

района Волгоградской области 

ул. Кравченко, д.8, г. Калач-на-Дону  

10 Комитет по образованию Камышинского муниципального 

района Волгоградской области 

ул. Республиканская, д.47, г. Камышин  

11 Отдел по образованию Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области 

ул. Мира, д.57, ст. Преображенская  

12 Отдел образования Клетского муниципального района 

Волгоградской области 

ул. Буденного, д.20,ст. Клетская  

13 Отдел образования и молодёжной политики Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 

ул. Ленина, д. 9, г. Котельниково  

14 Отдел по образованию Котовского муниципального района 

Волгоградской области 

ул.Мира, д. 122, г. Котово 

15 Отдел по образованию, опеке и попечительству 

Кумылженского муниципального района Волгоградской 

области 

ул. Мира, д. 23, ст. Кумылженская 

16 Отдел образования Ленинского муниципального района 

Волгоградской области 

ул.Ленина, д. 192, г. Ленинск 

17 Отдел по образованию администрации городского округа 

город Михайловка 

г. Михайловка, ул. Обороны, 42 "а" 

18 Отдел образования Нехаевского муниципального района 

Волгоградской области 

ул. Ленина, д. 37, ст.. Нехаевская 

19 Отдел по образованию, опеке и попечительству Николаевского 

муниципального района 

ул. Октябрьская, д. 23, г. Николаевск 

20 Отдел народного образования Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской области  

ул. Советская, д. 92, г. Новоаннинский 

21 Отдел по образованию Новониколаевского муниципального 

района Волгоградской области 

ул. Народная, д. 77,  

р.п. Новониколаевский 



 2 
№ 

п/п 

Муниципальный район (городской округ) Адрес 

 

22 Отдел по образованию администрации Октябрьского 

муниципального района Волгоградской области 

ул.Центральная, д. 20, р.п. Октябрьский 

23 Отдел по образованию Ольховского муниципального района 

Волгоградской области 

ул. Базарная, д. 10, с. Ольховка  

24 Комитет по образованию, молодежи и спорту Палласовского 

муниципального района Волгоградской области 

ул. Коммунистическая, д. 2, 

 г. Палласовка 

25 Отдел образования, опеки и попечительства, физической 

культуры и спорта Руднянского муниципального района 

Волгоградской области 

ул.Октябрьская, д. 112, р.п. Рудня 

26 Отдел образования, опеки и попечительства Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области 

ул.Спортивная, д. 5, р.п. Светлый Яр 

27 Отдел по образованию Серафимовичского муниципального 

района Волгоградской области 

ул.Аверьянова, д. 2, г. Серафимович 

28 Комитет по образованию Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской области 

ул. Ленина, д. 40, р.п. Средняя Ахтуба 

29 Отдел по образованию Старополтавского муниципального 

района Волгоградской области 

ул. Ленина, д. 1а, с. Старая Полтавка 

30 Отдел по образованию Суровикинского муниципального 

района Волгоградской области 

ул. Ленина, д. 68, г. Суровикино 

31 Отдел образования Урюпинского муниципального района 

Волгоградской области 

пл. Ленина, д. 3, г. Урюпинск 

32 Отдел образования Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

ул. Пролетарская, д. 12, г. Фролово 

33 Отдел по образованию, опеке и попечительству 

Чернышковского муниципального района Волгоградской 

области 

ул. Техническая, д. 2,   

р.п. Чернышковский 

34 Управление образованием городского округа –  

город Волжский 

ул. Набережная, д. 10, г. Волжский 

35 Комитет по образованию городского округа –  

город Камышин Волгоградской области 

ул. Октябрьская, д.60, г. Камышин 

36 Отдел образования городского округа –  

город Урюпинск Волгоградской области 

пл. Ленина, д.3, г.Урюпинск 

37 Отдел по образованию городского округа –  

город Фролово Волгоградской области 

ул. Пролетарская, д.12. г. Фролово 

38. город Волгоград: 

Ворошиловское территориальное управление департамента по 

образованию администрации Волгограда 

г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестьянская, 

19 

Дзержинское территориальное управление департамента по 

образованию администрации Волгограда 

г. Волгоград, ул. 51-ая Гвардейская, 5 

Кировское территориальное управление департамента по 

образованию администрации Волгограда 

г. Волгоград, ул. Курчатова, 2 

Красноармейское территориальное управление департамента 

по образованию администрации Волгограда 

г. Волгоград, пр. Канатчиков, 14 

Краснооктябрьское территориальное управление департамента 

по образованию администрации Волгограда 

г. Волгоград, л.Репина, 78 

Советское территориальное управление департамента по 

образованию администрации Волгограда 

г. Волгоград, пр. Университетский, 45 

Тракторозаводское  территориальное управление департамента 

по образованию администрации Волгограда 

г. Волгоград, ул. 95-ая Гвардейская, 4 

Центральное территориальное управление департамента по 

образованию администрации Волгограда 

г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 6 

 

 
Начальник отдела  общего образования  
министерства образования и науки  
Волгоградской области                 Л.А.Ярославцева 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
 
к приказу министерства  
образования и науки  
Волгоградской области   
 
от 28.11.2014    №  1532 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 
пунктов проведения единого государственного экзамена в Волгоградской области в 2015 году 

 
№  

п/п 

Наименование образовательной организации Код  пункта 

проведения 

экзамена 

Адрес пункта проведения экзамена  

1 2 3 4 

1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Алексеевская средняя 

общеобразовательная школа "Алексеевского муниципального района Волгоградской области  

1 403241; Волгоградская обл.; ст. Алексеевская;                

ул. Ленина; 44а 

2. Муниципальное казённое образовательное учреждение  Быковская средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Героя России Арефьева  С.А.  Быковского 

муниципального района Волгоградской области 

2 404062 Волгоградская область, р.п. Быково,                     

ул. Мира 23-а 

3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Городищенская средняя 

общеобразовательная школа № 1  Городищенского района Волгоградской области" 

4 403003, Волгоградская обл., р.п. Городище,                  

ул. Чуйкова, 6а 

4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  "Котлубанская средняя 

общеобразовательная школа Городищенского района Волгоградской области" 

5 403018,  Волгоградская обл., Городищенский р-н,              

п. Котлубань, ул.Республиканская, д.1 

5. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Даниловская средняя 

общеобразовательная школа  им.. А.С.Макаренко  

9 403371 Волгоградская область р.п. Даниловка                    

ул. Комсомольская, 1 

6. Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Дубовки Дубовского муниципального района Волгоградской области 

10 404002, Волгоградская область, г. Дубовка,                        

ул. Советская, д. 62 

7. Муниципальное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  №2  

города Жирновска" Жирновского муниципального района Волгоградской области 

229 403792, Волгоградская обл., г. Жирновск,                          

ул. Октябрьская, 13 

8. Муниципальное образовательное учреждение "Еланская средняя общеобразовательная школа 

№3" Еланского муниципального района Волгоградской области 

11 403731 р.п.Елань Волгоградской области,                           

ул. Элеваторская, 5. 



 2 

№  

п/п 

Наименование образовательной организации Код  пункта 

проведения 

экзамена 

Адрес пункта проведения экзамена  

1 2 3 4 

9. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Иловлинская средняя 

общеобразовательная школа №2 Иловлинского муниципального района Волгоградской 

области 

16 403071,Волгоградская область, р.п. Иловля,                   

ул. Спортивная 5 

10. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  средняя общеобразовательная 

школа  № 2 г.Калача-на-Дону Волгоградской области 

20 404507, Волгорадская обл., г.Калач-на-Дону, 

ул.Октябрьская, 73 

11. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа  № 4» г. Калача-на-Дону  Волгоградской области  

261 404507, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону, ул. 

Революционная, 421 

12. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№7 г. Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области 

21 403840, Волгоградская обл., Камышинский р-н, г. 

Петров Вал, ул. Рихарда Зорге, 5 

13. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№56 г.Петров Вал  Камышинского муниципального района Волгоградской области 

22 403840, Волгоградская обл., Камышинский р-н, г. 

Петров Вал, ул. Школьная, 3 

14. Муниципальное казённое образовательное учреждение "Преображенская средняя 

общеобразовательная школа" 

23 Волгоградская обл., Киквидзенский р-н, 403221,,          

ст. Преображенская, ул. Комсомольская, 25 

15. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Клетская средняя 

общеобразовательная школа" Клетского муниципального района Волгоградской области 

24 403562, Волгоградская область, Клетский район, 

станица  Клетская, ул. Ленина,  д. 32 "а" 

16. Муниципальное казённое образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№2 г. Котельниково Волгоградской области 

25 404354, Волгоградская область, г. Котельниково,              

ул. Набережная, 14 

17. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  № 6 с углубленным изучением отдельных 

предметов»           г. Котово  Котовского муниципального района Волгоградской области 

28 403805,Волгоградская область,  г. Котово,  ул. 

Синельникова, 2 

18. Муниципальное казённое образовательное учреждение  Кумылженская средняя 

общеобразовательная школа №2 Кумылженского муниципального района Волгоградской 

области 

29 403401, Волгоградская обл., ст. Кумылженская, ул. 

Чехова, 1а 

19. Муниципальное казенное образовательное учреждение "Ленинская средняя 

общеобразовательная школа №3" 

30 404621, Волгоградская область,г. Ленинск,                       

ул. Ленина, д.33 

20. Муниципальное образовательное учреждение Динамовская средняя общеобразовательная 

школа Нехаевского муниципального района Волгоградской области 

32 403181, Волгоградская обл., Нехаевский р-н,                        

п. Динамо 

21. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№3» г.Николаевска  Николаевского муниципального района Волгоградской области 

247 404033, Волгоградская обл., Город Николаевск, 

улица Республиканская, 36 



 3 

№  

п/п 

Наименование образовательной организации Код  пункта 

проведения 

экзамена 

Адрес пункта проведения экзамена  

1 2 3 4 

22. Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение Новоаннинская средняя 

общеобразовательная школа №4 Новоаннинского муниципального района Волгоградской 

области 

35 403950, Волгоградская область, г. Новоаннинский, 

ул. Ленина, 44 

23. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Новониколаевская средняя 

общеобразовательная школа  № 1 им. А.Н.Левченко" 

36 403901, Волгоградская область, р/п 

Новониколаевский Ул.Народная 20 

24. Муниципальное казенное образовательное учреждение "Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа №2" Октябрьского муниципального района Волгоградской 

области 

38 404321, Волгоградская область, Октябрьский р-н, 

р.п. Октябрьский, ул. Ленина, 1 

25. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Ольховская средняя 

общеобразовательная школа Ольховского муниципального района Волгоградской области  

39 403650, Волгоградская обл., Ольховский район, 

с.Ольховка, ул. Восточная, 9 

26. Муниципальное казенное образовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа 

№2                     г. Палласовки 

98 404260,Волгоградская область, Палласовский район, 

г.Палласовка, ул Пугачева, 29а 

27. Муниципальное казенное образовательное учреждение "Эльтонская средняя 

общеобразовательная школа" 

41 Волгоградская область, Палласовский район,                 

пос. Эльтон, улица Калинина 10 

28. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Руднянская средняя 

общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина 

43 403601, Волгоградская область, рп Рудня,                         

ул. Советская, 7 

29. Муниципальное образовательное учреждение  Светлоярская средняя общеобразовательная 

школа №2 им. Ф.Ф.Плужникова 

44 404171, Светлоярский район, р.п.Светлый Яр, мкр.1, 

д.23 "а" 

30. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  с углубленным изучением 

отдельных предметов №1 г. Серафимовича 

45 Волгоградская область, г.Серафимович ,                            

ул. Пролетарская 7 

31. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Старополтавская средняя 

общеобразовательная школа" Старополтавского муниципального  района Волгоградской 

области 

50 404211, Волгоградская обл, с. Старая Полтавка,                  

ул. Победы,90 "а" 

32. Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№1 г.Суровикино 

51 404413 ул.Звездина,20  г.Суровикино , 

Волгоградская область 

33. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Петровская средняя 

общеобразовательная школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области 

54 Ул. Ленина, 54а, х. Петровский,  Урюпинский р-н,  

Волгоградская обл., 403140 

34. Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение `̀ Зеленовская средняя 

общеобразовательная школа̀  ̀Фроловского муниципального района Волгоградской области 

55 403518, Волгоградская обл., Фроловский р-н, п. 

Пригородный, ул. Подгорная, 300 



 4 

№  

п/п 

Наименование образовательной организации Код  пункта 

проведения 

экзамена 

Адрес пункта проведения экзамена  

1 2 3 4 

35. Муниципальное казенное образовательное учреждение  "Чернышковская  средняя 

общеобразовательная школа  №2"  Чернышковского муниципального района 

56 404462, Чернышковский район, р.п. 

Чернышковский, ул. 2-я Гвардейская, 16 

36. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов № 2 г.Волжского Волгоградской области 

57 404130, ул. Карла Маркса, 13, г. Волжский, 

Волгоградская область 

37. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№ 6                    г. Волжского Волгоградской области 

58 404125, ул. Наримана  Нариманова, 27, г. Волжский, 

Волгоградская область 

38. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 14 "Зеленый шум"  г. Волжского Волгоградской области 

59 404110, г. Волжский, ул. Космонавтов,19 

39. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№17 г.Волжского Волгоградской области 

60 404131, ул. К.Нечаевой, 10, г. Волжский, 

Волгоградская область 

40. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 18 имени Героя Советского Союза  Д.М.Карбышева г. Волжского Волгоградской области 

61 404111, ул. Карбышева, 40, г. Волжский, 

Волгоградская область 

41. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  

№27 г.Волжского Волгоградской области 

63 404102, ул. Дружбы, 9, г.Волжский,  Волгоградская 

область 

42. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение лицей № 1 г.Волжского 

Волгоградской области 

66 404132, ул. 40 лет Победы, 59, г. Волжский, 

Волгоградская область 

43. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№12 городского округа – город Камышин Волгоградской области 

67 403870, Волгоградская обл., ул. Буденного, 16 

44. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 15 городского округа -  город Камышин Волгоградской области 

69 403874, Волгоградская обл., г. Камышин, пр. 

Феоктистова, 8 

45. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№19 городского округа – город Камышин Волгоградской области 

70 403876, Волгоградская обл., г. Камышин, 5 мкр., 12 

46. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №4              г. Михайловки" 

71 403347, Волгоградская обл., г. Михайловка, 

ул.Смехова, 1 

47. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа № 7        г. Михайловки  Волгоградской области" 

72 403343, Волгоградская область, г. Михайловка, ул. 

Энгельса, 19 

48. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная 

школа № 2  г. Михайловки"  Волгоградской области 

257 403348, Волгоградская область, г. Михайловка, 

ул.К.Маркса, 14 



 5 

№  

п/п 

Наименование образовательной организации Код  пункта 

проведения 

экзамена 

Адрес пункта проведения экзамена  

1 2 3 4 

49. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия городского округа                                

г.  Урюпинск 

73 ул. Чапаева, 16, г. Урюпинск, Волгоградская обл., 

403113 

50. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№5 городского округа  г. Урюпинск 

74 улица  Гастелло, д.3, г.Урюпинск, Волгоградская 

обл., 403111 

51. Муниципальное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная с углубленным 

изучением отдельных предметов школа  №5" г. Фролово 

76 403530 г. Фролово, Волгоградская обл.,                                  

ул. Революционная, 17 

52. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №7 

Центрального района г. Волгограда 

78 400005, г.Волгоград, ул. Школьная ,11 

53. Муниципальное образовательное учреждение СОШ  №10 Центрального района г. Волгограда   79 400087, Волгоград, ул. Пархоменко,23 

54. Муниципальное образовательное учреждение СОШ  №19 Центрального района г. Волгограда   80 400131, Волгоград, ул. Советская, 24 

55. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  №6 

Центрального района г. Волгограда   

81 400050, Волгоград, ул. Хиросимы, 10 

56. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №11 

Ворошиловского района г. Волгограда 

82 400120; г. Волгоград; ул. Комитетская, 58 

57. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 130 

Ворошиловского района г. Волгограда 

83 400074, г. Волгоград, ул. Рабочее - Крестьянская 38 

58. Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 6 Ворошиловского района г. 

Волгограда 

84 400074, г. Волгоград, ул. Социалистическая, 23 

59. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  № 54 

Советского района г.Волгограда 

85 400002, Волгоград. Ул. Казахская, 20 

60. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  № 52 

Советского района г.Волгограда 

86 400062, Волгоград, ул. Им. Академика Королева, 1а 

61. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  № 140 

Советского района г.Волгограда 

88 400038, Волгоград, ул. Им. Валентины Терешковой, 

52 

62. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  №34  

Краснооктябрьского района г. Волгограда 

89 400078, г. Волгоград, пр. Ленина , 69 

63. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  №78  

Краснооктябрьского района г. Волгограда 

90 400123, г. Волгоград, ул. Хользунова , 33 



 6 

№  

п/п 

Наименование образовательной организации Код  пункта 

проведения 

экзамена 

Адрес пункта проведения экзамена  

1 2 3 4 

64. Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия  № 14  Краснооктябрьского 

района  г. Волгограда 

91 400009, г. Волгоград, пр. Ленина , 121 

65. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  №92  

Краснооктябрьского района г. Волгограда 

92 400064; г. Волгоград; ул. Вершинина , 5а 

66. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  № 18 

Тракторозаводского района  г. Волгограда 

93 400093, Россия, г. Волгоград,  

ул. им. Академика Богомольца, 18 

67. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 45 

Тракторозаводского района  г.Волгограда 

94 400125, Россия, г.Волгоград,  

ул. им.Грамши, 31 

68. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  №17  

имени 37-й гвардейской стрелковой дивизии  Тракторозаводского района г.Волгограда 

95 400006, Россия, г. Волгоград,   

ул. им. Дзержинского, 40 

69. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  № 51 

имени Героя Советского Союза А.М. Числова  Тракторозаводского района г. Волгограда 

97 400121, Россия, г. Волгоград, ул. Кропоткина, 9 

70. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 82 

Дзержинского района г. Волгограда 

100 400081,  г. Волгоград, ул. Ангарская, 49 

71. Муниципальное общеобразовательное  учреждение лицей  №7 Дзержинского района  

г.Волгограда 

101 400094, г. Волгоград, ул. 51-я  Гвардейская, 59 

72. Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 8 "Олимпия" Дзержинского 

района                    г. Волгограда 

99 Волгоград, ул. 8-ой Воздушной Армии, 27а 

73. Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей  № 9 Дзержинского района  г. 

Волгограда 

103 400137,  г. Волгоград, ул. 8-й Воздушной Армии, 26а 

74. Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия  №10 Кировского района  г. 

Волгограда 

106 400059, г. Волгоград, ул. 64-й Армии, д. 63 

75. Муниципальное образовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа № 57  с 

углубленным изучением отдельных предметов   Кировского района г. Волгограда 

112 400059, г. Волгоград, ул.  Им. Губкина, 2 

 

76. Муниципальное общеобразовательное  учреждение лицей  №10  Кировского района г. 

Волгограда 

107 400079,  г. Волгоград, ул. Им. Кирова,141 

77. Муниципальное общеобразовательное учреждение гимназия  №6  Красноармейского района 

г.Волгограда 

108 400111, г. Волгоград, ул. Изобильная, 16 



 7 

№  

п/п 

Наименование образовательной организации Код  пункта 

проведения 

экзамена 

Адрес пункта проведения экзамена  

1 2 3 4 

78. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  с 

углубленным изучением отдельных предметов  № 120  Красноармейского района г. Волгограда 

109 400112, г. Волгоград, пр. Героев Сталинграда, 31 

79. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 124 

Красноармейского района г. Волгограда 

110 400082, г. Волгоград, ул. Вучетича, 30 

80. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 134 

Красноармейского района г. Волгограда "Дарование" 

111 400082, г. Волгоград, ул. Вучетича, 17 

81. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  №3 

Тракторозаводского района  г.Волгограда 

96 400006, г.Волгоград, ул. Ополченская, 1 

82. Муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  с 

углубленным изучением отдельных предметов  № 30 им. Медведева С.Р. г.Волжского 

Волгоградской области 

64 404105 г.Волжский, ул. Дружбы, 65                          

83. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Среднеахтубинская  средняя 

общеобразовательная школа  №1 "Среднеахтубинского муниципального района 

Волгоградской области 

46 404143 микрорайон 1, р.п. Средняя Ахтуба 

Среднеахтубинского района, Волгоградская область 

    

    

Начальник отдела общего образования  
министерства образования и науки  
Волгоградской области             Л.А.Ярославцева 


